
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

СЕМЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

 20.12.2021 года № 46а

О выделе земельного участка сельскохозяйственного назначения

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования 
«Семеновский сельсовет» Касторенского района Курской области, Собрание депутатов Семеновского 
сельсовета Касторенского района РЕШИЛО: 

1. Образовать (выделить) земельный участок общей площадью 426000 кв. м., имеющий 
адресные ориентиры: Курская область, Касторенский р-н, Семеновский сельсовет, категория 
земель: земли сельскохозяйственного назначения и признать право собственности на выделенный 
земельный участок за Муниципальным образованием «Семеновский сельсовет» Касторенского 
района Курской области в счет принадлежащей МО «Семеновский сельсовет» Касторенского
района Курской области 42,6 га доли в праве (право на 42,6 га подтверждается записью ЕГРН № 
46-46-09/003/2014-859 от 04.12.2014 г., что подтверждается Выпиской из Единого государственного 
реестра недвижимости № 99/2021/421733534 от 05.10.2021 г.) на земельный участок с кадастровым 
номером 46:08:060000:4, общей площадью 10226300 кв. м., расположенный по адресу: Курская 
область, р-н Касторенский, Семеновский сельсовет, Категория земель: земли 
сельскохозяйственного назначения. Виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного 
использования.

2. Утвердить проект межевания земельных участков от 16 ноября 2021 года, подготовленный 
кадастровым инженером Алтуховой Галиной Вячеславовной (квалификационный аттестат № 46-
10-29)

3. Зарегистрировать права собственности МО «Семеновский сельсовет» Касторенского района 
Курской области на вышеуказанный образованный земельный участок.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, и подлежит опубликованию в сети 
«Интернет» на официальном сайте Семеновского сельсовета Касторенского района.

Председатель Собрания

депутатов Семеновского сельсовета

Касторенского района  В.М. Кулешова

Глава  Семеновского сельсовета

Касторенского района  Н.Н. Емельянов


